
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062100168

168

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2019

A Prefeitura Municipal de Cocalinho, através da Prefeita Municipal torna
publico aos interessados que homologou a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
008/2019, para Contratação de pessoa Jurídica para prestação de serviços médico (clínico
geral) para atender a demada dos PSFs Araguaia e Padre Cunha e Hospital Municipal
vinculados a Secretaria Municipal de Saúde. E sagrou - se Vencedoras as Empresas: Almiro
Pontes Gregório, São Francisco Serviços Médicos Eireli e L.S Medicina Eireli Me.

Cocalinho, 17 de Junho de 2019.
DALVA MARIA DE LIMA PERES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 19/06/2019 às 08:00 (HORARIO OFICIAL DE BRASILIA) horas na
modalidade de Pregão Presencial EDITAL n° 038/2019, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES ODONTOLÓGICOS PARA USO DAS UNIDADES
DE SAÚDE - ESF'S, TERMO DE COMPROMISSO_GOVERNO FEDERAL Nº
5103301712252023926, consagrou-se vencedora a empresa licitante: CIRURGICA
GONÇALVES LTDA - EPP.

Comodoro - MT, 19 de Junho de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 61/2019

Processo Licitatório Nº 071/2019. Tipo Menor Preço Por Item
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que Fará Reabertura Da Licitação Pregão Presencial - Srp Nº061/2019 Do Tipo
Menor Preço Por Item, No Dia 05 De Julho De 2019, Às 14h00min, Na Sala Da Comissão
Permanente De Licitações, Situada Na Rua Mato Grosso, Nº 93, Centro Na Cidade De
Confresa-Mt, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Depto. De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No
Site Www.Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel.
Contato (66) 3564-1818. Objeto: Aquisição De Máquina Pesada Tipo Escavadeira Hidráulica
Para Atender As Necessidades Do Município De Confresa/Mt, Conforme Termos De
Convênios Nº882104/2018 E Nº 882433/2018. Celebrado Entre O Ministério De Agricultura,
Pecuária E Abastecimento - Mapa E A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt.

Confresa-Mt, 19 De Junho De 2019.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2019

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará dia 08/07/2019 às 08h30min, o Pregão Presencial nº 015/2019, do tipo
"Menor Preço por Item / Maior Percentual de Desconto", cujo objeto é o Registro de
preços para aquisição de peças e acessórios genuínos e/ou originais de primeira linha, com
base no sistema eletrônico traz valor, para manutenção dos equipamentos e da frota
municipal. O edital completo está à disposição dos interessados no Setor de Licitação e
gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br. Informações, através do e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia/MT, 19 de junho de 2019.
GUSTAVO ALVES DO CARMO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de alimentação escolar aos alunos da rede pública de ensino do
Município de Nova Nazaré-MT., para o ano letivo de 2019. Favorecido: N R De Sousa & J
G Da Silva Ltda-Me, devidamente inscrita no CNPJ nº 17.806.051/0001-08, à Av. Zélia
Gattai, Setor Norte - Nova Nazaré-MT. Vigência: 12 (doze) meses. Valor global: R$
150.519,55 (cento e cinquenta mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta e cinco
centavos). Fundamento Legal: Artigo 24 Inciso V da Lei nº. 8.666/93. Justificativa: Anexa
nos autos do processo de dispensa de licitação nº. 024/2019. Ratifico a Dispensa de
Licitação em consonância com a justificativa apresentada pela Comissão de Licitação, nos
termos do Artigo 26, da Lei nº. 8.666/93 e suas atualizações.

Nova Nazaré - MT, 18 de Junho de 2019.
JOÃO TEODORO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA - MT; CONTRATADA: EXPECTA SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA; OBJETO "Contratação de empresa especializada para execução obra de
Construção de Ginásio de Esportes do Centro de Convenções - 2ª Etapa e execução de obra
de Construção de Estrutura Metálica e Cobertura do Ginásio - 5ª Etapa no Município de
Jaciara-MT, Convênio Federal nº 0281371-11/2008/MTUR 2ª Etapa / Convênio nº
0348.608-11/2010-MTUR 5ª Etapa, PRAZO: 1 (um) ano e 6 (seis) meses no menor valor
global de R$ 4.905.934,99 (Quatro milhões, novecentos e cinco mil, novecentos e trinta e
quatro reais e noventa e nove centavos); ASSINATURA: 27/05/2019. ABDULJABAR GALVIN
MOHAMMAD. Prefeito Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Presidente da Permanente de
Licitação nomeado, torna público que, referente à TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2019, que
tem por objeto a: "Contratação de empresa especializada para execução obra de
Construção de Ginásio de Esportes do Centro de Convenções - 2ª Etapa e execução de obra
de Construção de Estrutura Metálica e Cobertura do Ginásio - 5ª Etapa no Município de
Jaciara-MT, Convênio Federal nº 0281371-11/2008/MTUR 2ª Etapa / Convênio nº
0348.608-11/2010-MTUR 5ª Etapa"; foi vencedora a empresa EXPECTA SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, no menor valor global de R$ 4.905.934,99 (Quatro milhões, novecentos
e cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos), para
atendimento ao objeto licitado.

Jaciara-MT, 25 de maio de 2019.
MARCOS VINICIOS DE JESUS ABRAHÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO N° 2/2019

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6412-2019, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora a empresa: MARCOS BODSTEIN VILLAÇA FILHO EIRELLI, no valor total
de R$ 278.370,97 (duzentos e setenta e oito mil, trezentos e setenta reais e noventa e sete
centavos).

Juina-MT, 18 de Junho de 2019.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TIPO DE ALTERAÇÃO: 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 075/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 001/2019 CONTRATADO: GPAV - GARCIA
PAVIMENTAÇÃO LTDA MOTIVO DO ADITIVO: Alteração de cláusula contratual. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ,
SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO COM ACESSIBILIDADE VISANDO PROPICIAR MAIOR
MOBILIDADE URBANA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 858420/2017/CAIXA. FLORI
LUIZ BINOTTI PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2019

Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a conclusão
da obra de construção de creche tipo c conforme termo de compromisso pac2 nº
1518/2011 no distrito de pirizal neste município, que entre si celebram a prefeitura
municipal de nossa senhora do livramento e a empresa bkp construtora ltda epp processo
administrativo: 00770/2019, tomada de preço nº 002/2019, o prazo de vigência deste
termo de contrato será de 06 (seis) meses a partir de sua assinatura 17 de junho a17 de
dezembro de 2019. a execução dos serviços será iniciada em até 120 dias após a emissão
e recebimento da ordem de serviços1o valor total da contratação é de R$ 562.312,31
(quinhentos e sessenta e dois mil, trezentos e doze reais e trinta e hum centavos) o
acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato engenheiro josé orlando lehr.
Contratada- empresa bkp construtora ltda- cnpj sob o nº 16.939.495/0001-59,
representado neste ato pelo sr. fernando augusto carvalho Junior, rg nº: 16050061 ssp/mt
cpf/mf sob o nº 024.848.881-39.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e as suas
alterações, através de seu prefeito municipal, Sr Silmar de Souza Gonçalves, torna público
aos interessados que homologou a licitação modalidade TP nº. 002/2019, cujo objeto é a
Contratação de Empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a Conclusão
da Obra de Construção de Creche Tipo C conforme Termo de Compromisso PAC2 nº
1518/2011 no Distrito de Pirizal neste Município, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, mediante o regime empreitada por preço
global, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERENCIA N. 011/2019 -
ANEXO I, sagrou-se vencedora à empresa vencedora: Empresa - BKP CONSTRUTORA LTDA
inscrita no CNPJ n. 16.939.495/0001-59, com a proposta no valor global de R$ 562.312,31
(quinhentos e sessenta e dois mil trezentos e doze reais e trinta e um centavos).

Nossa Senhora do Livramento/MT, 14 de junho de 2019.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 60/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA:
CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ: 08.979.084/0001-69. OBJETO: Aquisição de
COMBUSTÍVEL, tipo Óleo Diesel Comum, Gasolina Comum, Etanol Comum e Óleo Diesel
S10, para atender diversas Secretarias do Município de Nova Brasilândia, conforme as
especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR: R$
517.500,00 (quinhentos e dezessete mil e quinhentos reais). ASSINATURA: 11 de junho de
2019. VIGENCIA: 11 de junho de 2019 a 11 de setembro de 2019. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Processo Licitatório Nº 022/2019
Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação Realizado Na

Modalidade De Pregão Presencial Nº 018/2019, E Os Demais Resultados Apresentados Pela
Pregoeira E Equipe De Apoio, Homólogo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos
Previstos Em Lei. O Objetivo Do Processo Licitatório É O Registro De Preço Para Futura E
Eventual Aquisição De Veículos Zero Quilometro, Novos, Em Atendimento A Diversas
Secretarias Do Município De Novo Mundo Mt, De Acordo Com As Especificações Contidas
No Anexo I - Termo De Referência.

Novo Mundo - Mt, 19 de Junho de 2019.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE ALTERAÇÃO

RDC INTEGRADO PRESENCIAL Nº 1/2019

EDITAL COMPLEMENTAR 001/2019 AO RDC INTEGRADO PRESENCIAL 001 2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato

Grosso, através de seu Presidente da CPL, torna público para conhecimento dos
interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação RDC INTEGRADO
PRESENCIAL 001 2019, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA PARA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS E
DEMAIS OPERAÇÕES NECESSÁRIAS E SUFICIENTES PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE
PONTES DE CONCRETO ARMADO NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT
CONFORME CONDIÇÕES DO EDITAL, ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIA E ANTEPROJETO ANEXOS". Para acesso ao Edital Complementar 001/2019,
os interessados deverão consultar o site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, e, maiores
informações no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, no horário das 07h às 11h
e 13h às 17h pelo fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo 19 de Junho de 2019.
NATALIA FERNANDES DA SILVA

Presidente Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-21T04:59:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




